8

Российская Федерация

Республика Хакасия
Бейский район

Совет депутатов Большемонокского сельсовета
РЕШЕНИЕ

от  «15» декабря 2017 г.

     с. Большой Монок

          № 71
О внесении изменений в решение Совета депутатов Большемонокского сельсовета от 10.10.2015 № 10 «Об установлении на территории муниципального образования Большемонокский сельсовет налога на имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Большемонокский сельсовет,

Совет депутатов Большемонокского сельсовета
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов Большемонокского сельсовета от 13.11.2014 № 113 «Об установлении на территории муниципального образования Большемонокский сельсовет налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1 Пункт 3.1. изложить в новой редакции:

«3.1. 0,11 процента в отношении:

· жилых домов, жилых помещений;

· объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

· единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);

· гаражей и машино-мест;

· хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Саянская заря» и на сайте администрации Бейского района.

Глава Большемонокского сельсовета

         А.П. Челтыгмашев